
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 2 H del ? 3 MAR. 2020

Oggetto: Dott.ssa Graziano Francesca - Dirigente Medico di Neurochirurgia — Assenso ai trasferimento
dalla Azienda sanitaria di provenienza e questa ARNAS.

Proposta N° ’Ik1 del 13 I01) {2020
STRUTTURA PROPONENTE

(SEITORE GESTIONE RISORSE UMANE) i

L'istruttore Ca 0 Settore

‘

ÈQQÎ

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario @ Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. NICO/Ù Romano ha adottato la seguente deliberazione



“Responsabile del SettoreGestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova dotazione

organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato con il D…A,

n. 629 del 31/03/2017 e s,rn.i.;

Vista la nota prot./Servizio l/n,28551 del 25/03/2016. avente per oggetto “ Avvio delle procedure

di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende ed

Enti del S.S.R.: disposizioni operative “;

Vista la deliberazione n… 02 del 04/08/2017 con la quale, si è preso atto del DA. 11. 1486/2017 del

26/07/2017 di approvazione dell’adeguamenw della dotazione organica dell’ARNAS Garibaldi di Catania

al D.A, n. 629 del 31/03/2017 in coerenza con il piano del fabbisogno di personale (2017-19);

Aceerlato che, nella dotazione organica aziendale risulta, tra gli altri… vacante e disponibile Il. 1

posti di Dirigente Medico di Neurochirurgia;

Che al fine di assicmare i normali livelli di assistenza sanitaria si rende necessario dovere

provvedere alla copertura definitiva del posto:
Rilevato che con nota Prot./Serviziol/n. 77022 del 17/10/2018 l’Assessorato Regionale della

Salute, al fine di rendere celere il reclutamento di personale, a tempo indeterminato, nelle aziende del

S.S.R., per le discipline di: Dirigente Medico di Cardiologia per l’area emodinamica ed interventistica,

Chirurgia Vascolare, Chirurgia Toracica, Neonatologia, Neurochirurgia, Neuroradiologia ha emanato

delle direttive, individuando quale capofila del Bacino della Sicilia Orientale l’Azienda Sanitaria

Provinciale di Catania per l‘indizione dell’avviso pubblico di mobilità e contestuale indizione dei

concorsi pubblici dei profili di che trattasi;

Che pertanto alla luce di quanto sopra, l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania ha richiesto, con

nom del 20/11/2018, alle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia Orientale il numero di posti disponibili

da destinare alle assunzioni a tempo indeterminato per le discipline sopra citate;

Che con nota del 28/02/2019, in riscontro alla nota sopra. citata, questa Azienda ha trasmesso

all’/\SP di Catania il prospetto definitivo relativo al fabbisogno di personale Dirigente Medico diverse

discipline con indicazione dei posti da mettere a concorso o mobilità e tra queste anche quella, di

Neurochirurgia;
Che con deliberazione n… 383 del 20/03/2019 l’Azienda sopra citata ha indetto avviso pubblico di

mobilità volontaria e contestuale indizione di concorso pubblico per la copertura di posti di Dirigente

Medico per le discipline sopra indicate, per il “Bacino Sicilia Orientale”;

Che con deliberazione n. 1222 del 18/10/2019, notificata con nota prot. n. 145946 del 23/10/2019,

sono stati approvati gli atti di definizione della procedura di mobilità di che trattasi;

Rilevato che tutti i candidati collocati nella suddetta graduatoria sono stati convocati dall’Azienda

capofila, per esprimere la propria scelta in ordine di graduatoria per l’Azienda sardtatia di destinazione e

conseguentemente ha proceduto all’assegnazione dei posti a mobilità, secondo quanto comunicato da

ciascuna delle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale;



Che con Pec del 10/12/2019 questa Azienda. ha pertanto invitato la candidata Dott,ssa Graziano

Francesca nata il 01/06/1982, 4° classificata, a presentarsi per gli adempimenti finalizzati all’assunzione

in servizio a tempo indeterminato al posto di Dirigente Medico di Neurochirurgia, che ha espresso la

propria scelta per questa Azienda;

Considerato che la sopra citata candidata ha espresso la disponibilità relativamente alla mobilità di

che trattasi;

Ritenuto necessario, pertanto. al fine di assicurare i normali livelli di assistenza sanitaria dovere

provvedere alla copertura definitiva del posto vacante mediante utiliuo della graduatoria approvata con

deliberazione n. 1222 del 18/10/2019, già citam;

Ritenuto, altresi, concedere alla Dott.ssa Graziano Francesca nata il 01/06/1982, 4° classificata,

l’assenso al trasferimento dalla Azienda Sanitaria di provenienza a questa ARNAS;

Fissare la decorrenza del trasferimento della predetta dalla data che sarà indicata nel contratto

individuale di lavoro;

Attestati! la legittimità formale c sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L, 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa. che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

Dispone di:

Procedere alla copertura definitiva di n. 1 posto vacante di Dirigente Medico di Neurochirurgia,

mediante procedura di mobilità volontaria. per soli titoli‘ tra Aziende ed Enti del SSN. per il Bacino

della Sicilia Orientale, indetta con deliberazione n. 383 del 20/03/2019, i cui atti sono stati approvati con

deliberazione n… 1222 del 18/10/2019;

Cnncedere alla Dott,ssa Graziano Francesca nata il 01/06/1982, 4" classificata, l’assenso al

trasferimento dalla Azienda Sanitaria di provenienza a questa ARNAS',

Fissare la decorrenza del trasferimento della predetta dalla data che sarà indicata nel contratto

individuale di lavoro;

Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa (‘ etana Bonanno)



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della stnittura

proponente e, pertanto,

Disporre di:

' Procedere alla copertura definitiva di n… 1 posto vacante di Dirigente Medico di Neurochirurgia,

mediante procedura di mobilità volontaria, per soli titoli, tra Aziende ed Enti del S.S.N. per il

Bacino della Sicilia Orientale, indetto con deliberazione n. 383 del 20/03/2019, i cui atti sono stati

approvati con deliberazione n. 1222 del 18/10/2019.

. Concedere alla Dott.ssa Graziano Francesca nata il 01/06/1982, 4° classificata, l’assenso al

trasferimento dalla Azienda Sanitaria di provenienza a questa ARNAS.

. Fissare la decorrenza del trasferimento della predetta dalla data che sarà indicata nel contratto

individuale di lavoro.

- Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l’urgenza di mettere in atto tutti

gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa sostenuta per il personale assunto atempo determinato.

[1 Direttore Amministrativo Il Direi re Sanitario

(dott. Giovanni An
(
n)

ll rettnr Generale

(da ‘abri 'o De Nicola]



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n…

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificaia al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

26 immediatamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABlLE


